
 

 

 

34738/2018 

 

 

 

 

 

Na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o poskytnutí informace týkající se zaslání kopie žádosti p. ….., bytem……… ve věci žádosti  

o náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu způsobenou nesprávným úředním postupem 

v souvislosti se stavbou „Sklad zemědělského náčiní a nářadí č. 1  - změna na objekt pro ustájení koní“. 

 

 

 

 

Odpověď: 

 

K Vašemu požadavku lze uvést, že ministerstvo není v tomto případě povinným subjektem a Vámi 

uvedenou písemnosti nemá k dispozici. Ministerstvo pod Vámi uvedenými daty obdrželo pouze žádost 

o vrácení dříve vyžádaného spisu ke stavbě „Sklad zemědělského náčiní a nářadí č. 1 – změna na 

objekt pro ustájení koní“. Z tohoto důvodu ministerstvo podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost  

o informaci odkládá. 

 

Jako doplňující informaci uvádíme, že jednání ministerstva jako ústředního správního úřadu jménem 

státu při předběžném projednání nároku na náhradu škody způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem není správním řízením, neřídí se veřejnoprávními 

předpisy a jeho výsledkem není rozhodnutí či jiný vrchnostenský akt státní správy. Řídí se předpisy 

soukromého práva a jeho výsledkem je dopis, kterým je žadateli sděleno, zda a z jakého důvodu je jím 

uplatněný nárok přiznán či odmítnut. Tyto písemnosti jsou svou podstatou osobními sděleními, které 

obsahují mimo jiné informace o majetkových, zdravotních či jiných osobnostních poměrech, a proto 

údaje v nich obsažené nelze zpřístupnit třetím osobám. 

 

 


